Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10/678-SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

IADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 17 de junho de 2019

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 512/2019
PROTOCOLO N° 629799/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria da Vereadora Patricia Beck, encaminhar ofício resposta na

267/2019/FRlFSNH, em anexo, expedido pela Fundação de Saúde Pública de Novo

Hamburgo.

Atenciosamente,

;'\\~\ \\I\\(\P\lD[ \()\ílil\\\;,'"

". ?RQ10.fQ..LO •...•. ,~
~()C\'~

1 9 JU~. 2019

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201- B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51)3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

.'

Fundação de saúde Pública de Novo Hamburgo
Av. Pedro Adams Filho, 6520 - Fone: (51) 3272.3272

CEP 93310-003 - Novo Hamburgo - RS
CNPJ: 11.055.682/0001-56 - www.fsnh.net.br

Ofício nO267/2019/FR/FSNH Novo Hamburgo, 13 de junho de 2019.

limo. Sr.
Nei Luis Sarmento
Secretário Municipal de Administração
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta ao Of. N°7-H/17-SEMAD/DGD/WA referente ao Requerimento nO512/2019
da Câmara Municipal de Vereadores.

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria, a Direção da FUNDAÇÃO DE SAÚDE

PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO-FSNH vem, conforme solicitado no requerimento supracitado,

encaminhar a relação de Cargos em Comissão, nomeados pela FSNH.

L1TZITA
Diretora Admini

I " ~.

PASTAi).} CORRESP. N°J:5
RECEB/DAEM j1-IO~1 )0------
(Õ3~~sg I [lO 19

~ -é._ ..__~~ -
/~

/::::;:~;::::/ R ' A NUNES FONTOURA
/...-:.- . Diretor-Presidente

/~

/"//

http://www.fsnh.net.br

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO - FSNH

",~;}'),;1i{,.... .., .; .•':/L.;,>, )<" "DRQ;'Dll"ocúi.c.ló'D ~;eÂRSDS;&SPliêl.í:s ,:'...••ç~r$;',.;.... , .i;,; ..,..;;,.............•.....{;; .....';';..,,C",;','>" • ,,~,:i,:,.,~:/ .._,_",:::,_,::::,:~t. ,'",' .. >:-l:;::_:i,~,),,.~..-',~,:,; ..{, _;');~':-:L-'::' ;,/-.i:.,_.":,;;,,"~-2;;(; ",';"'.l
~','''''' ::"': ""., ... ,.,.i" •.<';,,, __,.-.< i- "',," '-'::'--"'-:"~-';';'-'v:,,,.,"', ",~'" .'''. .' '0_' ,.- •.c:::': •.... ',:,", .. '",::':", "-.,'.-:,,.,.,::-.--.,'

'- ' ..(,~~?,\"() i)':";/'1:::i~.':.o:;.FUNÇAO NOME SETOR NOMEAÇAO
DIRETOR PRESIDENTE RAFAGA NUNES FOUTOURA Direção 01/01/17
DIRETORIA DE ADMI FINANÇAS ITAJANARA ELlSANGELA BERLlTZ Direção 02/01/17
DIRETORIA DE GESTAO HOSPITALAR BRENNO ROSSINI DE ALES Direção 02/01/17
DIRETORIA DE GESTAO AMBULATORIAL CARLOS ADRIANO GUSEN DOS REIS Direção 07/03/19
GERENCIA DE ARQUITETURA E PROJETOS EDUARDA LUFT Arquitetura 01/02/19
GERENCIA DE PATRIMONIO E INFRAESTRUTURA MARCELO ANDRE REIDEL Patrimônio 01/02/19
ASSESSOR TECNICO DE GESTAO ANA PAULA DO NASCIMENTO MONTEIRO UPACanudos 16/03/19
ASSESSOR TECNICO DE GESTAO CAMILA REGINA MENEZES Suprimentos/Almoxarifado 23/07/18
ASSESSOR TECNICO DE GESTAO CLARA REGINA FROLlCH Farmácia 27/11/18
ASSESSOR SUPERIOR DE ASSUNTOS JURIDICOS FABIANA CRISTINA CAVALHEIRO PIRES Jurídico 01/01/10
ASSESSOR SUPERIOR DE ASSUNTOS JURIDICOS RAFAEL ESTAFOR Jurídico 25/04/18
ASSESSOR TECNICO JURIDICO NATALIA FROHLlCH Jurídico 17/01/17
ASSESSOR TECNICO JURIDICO BARBARA LUIZA SCHMTZ Jurídico 11/06/19
ASSESSOR TECNICO JURIDICO DANIEL BASiLIO JUNIOR Compras 25/10/18
ASSESSOR ADMINISTRATIVO VANDOLl CRUZ DA SILVA SAD 04/04/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO IARA SELOMI DE FARIA BATALHA UPACanudos 12/01/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO MICHELLE MEULAN Suprimentos 01/03/19
ASSESSOR ADMINISTRATIVO L1DIOMAR ISMAEL DA SILVA Patrimônio 19/07/18
ASSESSOR ADMINISTRATIVO DAIANA SIQUEIRA PEREIRA Compras 25/01/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO JULlANA DARROS Compras 25/01/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO HELIO DE MELLO PANITZ Transporte 25/01/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO IVANETE DE OLIVEIRA USF Boa Saude 21/12/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO ANGELA MARIA MACHADO Pronto Atendimento 19/02/18
ASSESSOR ADMINISTRATIVO WILLlAM RODRIGO PREITO Compras 01/03/18
ASSESSOR ADMINISTRATIVO DILVANA BRUM DOS SANTOS SAME 03/04/18
ASSESSOR ADMINISTRATIVO BRUNA MULLER IANSE RH 25/06/19
ASSESSOR ADMINISTRATIVO CARMEN LUCI DUTRA USF Kephas 16/07/18
ASSESSOR ADMINISTRATIVO LUCIANO ANDRE MENGUE DOS SANTOS Suprimentos/Almoxarifado 02/04/19
ASSESSOR ADMINISTRATIVO ELlSANDRO ALMEIDA CASTOLDI Manutenção 23/04/19
ASSESSOR ADMINISTRATIVO DIOMAR JURANDIR MACHADO Manutenção 23/04/19

ASSESSOR ADMINISTRATIVO 11 TÂNIA CRISTINA SECCHI RH 11/02/19
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 111 LUCIANO POL ALCANTE Bloco Cirúrgico 23/04/19
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 111 VITOR ACI PEIXOTO MOURA Manutenção 05/12/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 111 ISABEL CRISTINA MOELECKE PlantãoAdm 05/02/18
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 111 MARCOS ABADI DA ROSA Contabilidade 15/05/19
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 111 CARLOS ALBERTO SIEBEL Plantão Adm. / NIR 02/01/19
ASSESSOR ADMINISTRATIVO IV IONE MARLEI CONTESSA FURQUIM Faturamento 01/01/10
ASSESSOR ADMINISTRATIVO IV ALEXANDRE DA SILVA ROSA Patrimônio 24/01/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO IV JULlANO DE ANDRADE Manutenção 24/01/17
ASSESSOR ADMINISTRATIVO IV MARIA EUGENIA FASOLO Arquitetura 24/09/18
ASSESSOR ADMINISTRATIVO IV JENIFFER ALINE PRADO Farmácia 23/04/19
ASSESSOR DE COMUNICAÇAO MARCIA BEATRIZ GREINER Comunicação 05/07/18
ASSESSOR EXECUTIVO I MARTIELE CORREIA DE CARLI Farmácia 01/03/19
ASSESSOR EXECUTIVO I LUCIANA SILVEIRA SIMl>ES PlantãoAdm 11/07/18
ASSESSOR EXECUTIVO I DAIANA LUCIANO GUIMARÃES UPA Centro 16/07/18
ASSESSOR EXECUTIVO I CARLA TATIANA BIRCK Farmácia 08/08/18
ASSESSOR EXECUTIVO I EBERSON DE PAULA DOS SANTOS Suprimentos/Almoxarifado 13/03/19
ASSESSOR EXECUTIVO 11 DENIS VALlM FRANZEN PlantãoAdm 14/06/17
ASSESSOR EXECUTIVO 11 ANDREIA PEREIRA PEDROZO Suprimentos/Almoxarifado 14/06/17
ASSESSOR TECNICO I ANDREIA FABIANE HUHNFLEISCH Suprimentos/Almoxarifado 20/08/18
ASSESSOR TECNICO I PATRICIA ELISABETE LARSSEN Direção 22/06/17
ASSESSOR TECNICO I PAMELA RAFAELA COELHO RH 19/03/19
ASSESSOR TECNICO 11 KELI LANGHAMMER BRUSIUS Higienização 22/06/17
ASSESSOR OPERACIONAL I RAMIRO UBIRAJARA DA SILVA Hiqienização 10/01/17
ASSESSOR OPERACIONAL I ANDERSON BAPTISTA FERREIRA PlantãoAdm 21/05/19
ASSESSOR OPERACIONAL 11 JAIR PEDRO Manutenção 21/10/14
ASSESSOR OPERACIONAL 11 MARISETE RAQUEL SCHOSSLER Plantão Admin.lProtocolo 01/08/19

TOTAL DE CONTRATADOS: 57